



SEDGWICK COUNTY, KANSAS  
**FINANCE DEPARTMENT**  
Division of Purchasing  
Joseph Thomas, Purchasing Director  
525 N. Main, Suite 823 ~ Wichita, KS 67203  
Phone: 316 660-7255 Fax: 316 383-7055  
<http://sedgwickcounty.org/finance/purchasing.asp>

**ADDENDUM 2**  
**RFB #20-0009**  
**PEST CONTROL SERVICES**

January 31, 2020

The following is to ensure that vendors have complete information prior to submitting a bid. Here are some clarifications regarding the bid for Pest Control Services.

Questions and/or statements of clarification are in **bold** font, and answers to specific questions are *italicized*.

1. **Regarding #3, will a list of building administrators be provided in such a manner as was previously done in the prior selection for pest control in 2014? As well as a signature page?**

*Answer: Yes we can provide a list of building administrators to the awarded vendor.*

2. **Regarding #5, will a list be provided of the insects that are warranted? Would this contract be only for general pests like spiders, crickets etc.? Would bedbugs, roaches, rodents, fleas and termites be considered an added service?**

*Answer: General pests shall be covered, including but not limited to: ants, roaches, spiders, fleas, crickets, rollie pollies (sticky traps and mice bait). Pests not covered by this agreement would include bed bugs, termites and exterior mice/rat control.*

3. **Regarding #12, samples of pesticides being used will be sent out for laboratory testing, who pays for this analysis?**

*Answer: The county will take the sample and submit for testing. This is paid for by the county.*

4. **What document do you need to demonstrate capacity to acquire the insurance? Example. I have my insurance provider in the process of raising my Commercial Liability up to the level needed. Does this need to be done before bidding or before the contract is rewarded?**

*Answer: A Certificate of Insurance should be provided and insurance will need to be in place upon award of contract.*

**Please find attached the revised locations and pricing table for RFB # 20-0009. Please include pricing table with your sealed bid.**

Firms interested in submitting a proposal *must* respond with complete information and **deliver on or before 1:45 p.m. CST, Tuesday, February 11, 2020**. Late bids will not be accepted and will not receive consideration for final award.

**“PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE BID RESPONSE PAGE.”**

Sincerely,

A handwritten signature in cursive script that reads "Lee Barrier".

---

Lee Barrier  
Purchasing Agent